Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/           2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr.

Vital Florencio - Secretário de Serviços Públicos no sentido de incluir no cronograma de

varrição e limpeza em Caruaru a:

Avenida João José Carneiro – Vassoural

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, oliticar que seja disponibilizada a limpeza da Avenida João

José Carneiro, localizada no Bairro Vassoural. A referida avenida encontra-se em

condições críticas, apresentando muito lixo nas calçadas, o que tem gerado constantes

reclamações por parte dos moradores e transeuntes, além de apresentar risco a saúde

pública.

Diante da importância do tema abordado, contamos com sua atenção e

deferimento desta solicitação. Agradeço desde já, sua consideração e fico à disposição

para qualquer esclarecimento adicional.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 11 de Maio de 2025.

Mano do Som

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM ANEXO:

		2025-06-11T08:50:44-0300
	Vereador Mano do Som